Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Passos

PORTARIA Nº14/2025/PAS/IFSULDEMINAS

6 de fevereiro de 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS, SUL DE MINAS GERAIS, designado pela Portaria nº 1.180, de 11 de agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de
agosto de 2022, seção 2, página 29, RESOLVE:

Art. 1° - Designar os seguintes servidores, discentes e membros da sociedade civil para a composição do
Colegiado Acadêmico (CADEM) do Campus Passos:

Membros natos: Membros natos:

Juliano de Souza Caliari, Diretor-geral, SIAPE 1918583 (presidente)

Flávio Donizete Oliveira, Diretor de Administração e Planejamento, SIAPE 1896257

Bruna Bárbara Santos Bordini, Diretora de Desenvolvimento Educacional, SIAPE 1048115

Representantes dos servidores docentes: Representantes dos servidores docentes:

Welisson Michael Silva, Professor EBTT, SIAPE 1065954 (TITULAR)

Arnaldo Camargo Botazini Junior, Professor EBTT, SIAPE 1269540 (SUPLENTE)

Representantes dos servidores técnicos administrativos em educação: Representantes dos servidores técnicos administrativos em educação:

Marcelo Hipólito Proença, Assistente em Administração, SIAPE 2226172 (TITULAR)

Aline Gonzaga Ramos, Pedagoga, SIAPE 1068088 (SUPLENTE)

Representantes dos discentes: Representantes dos discentes:

Samuel Henrique da Silva (Licenciatura em Matemática), matrícula 202311010004 ( TITULAR)

Eliane Kassandra (Pós-graduação Lato Sensu em Gestão Escolar), matrícula  202417720094   - (SUPLENTE)

Representantes da sociedade civil: Representantes da sociedade civil:

Ricardo Soares Andrade, CPF 028.***.***-** (TITULAR)

Thiago Henrique dos Santos, CPF 058.***.***-** (SUPLENTE)

Art. 2º - Revogar a portaria nº 132/2023.

Art. 3º - A portaria entra em vigor na presente data com validade de 01 ano.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Juliano de Souza CaliariJuliano de Souza Caliari, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - PASDIRETOR(A) GERAL - CD2 - PAS, em 06/02/2025 16:07:10.

Este documento foi emiLdo pelo SUAP em 06/02/2025. Para comprovar sua autenLcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

523581
b755443f76

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais